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Honokiol – substancja uzyskiwana z kory magnolii – zapobiega
rozwojowi komórek raka jamy ustnej, krtani, języka i gardła – wynika z badania opublikowanego w czasopiśmie
„Oncotarget”.

Naukowcy z Veterans Affairs Research Communications i Uniwersytetu Alabama w Birmingham
(USA) wykazali, że honokiol – związek pozyskiwany z kory magnolii i od dawna wykorzystywany we
wschodnich praktykach medycznych – hamuje wzrost nowotworów płaskonabłonkowych jamy ustnej,
krtani, języka i gardła. Dowodzą tego zarówno eksperymenty in vitro, jak i te prowadzone na
zwierzętach.

 

Honokiol silnie wiąże się z receptorami nabłonkowego czynnika wzrostu (EGFR) – występującymi
w nadmiarze u osób borykających się z nowotworami głowy i szyi - i skutecznie blokuje ich działanie.
Jest w tym wypadku efektywniejszy niż stosowany współcześnie lek na raka o nazwie gefitynib.

 

„Podsumowując, wygląda na to, że honokiol jest atrakcyjną, bioaktywną substancją pochodzenia
roślinnego, która może być wykorzystywana w leczeniu nowotworów głowy i szyi samodzielnie lub
w kombinacji z innymi dostępnymi lekami” – sugeruje jeden z badaczy dr Santosh K. Katiyar.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
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dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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